
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco

Protocollo: 24102.24102/2023

Determinazione n. 693 del 13/03/2023

Oggetto: AVVISO PER L'ATTIVAZIONE DI UNA INDAGINE ESPLORATIVA FINALIZZATA ALLA 
ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RASSEGNA 
ESTIVA E DI UNA RASSEGNA INVERNALE DI TEATRO DI FIGURA.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 con D.C.C. n. 85 del 21/12/2022 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario anni 

2023 – 2025 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione anni 2023 – 
2025;

 con D.G.C. n.  3 del 4/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anni 2023-2025 
– parte finanziaria;

CONSIDERATO che, con riferimento agli obiettivi DUP 2023-2025 missione 5, programma 2, in 
particolare all’obiettivo  15.C1 CULTURA E QUARTIERI, si intende procedere alla 
programmazione annuale di eventi culturali in centro e nei quartieri con il coinvolgimento degli 
operatori culturali del territorio; 

RILEVATO  che il teatro di figura con l’utilizzo di burattini in legno realizzati a mano, rappresenta 
una forma d’arte che fa parte della tradizione locale mantovana vantando importanti attività nel 
settore sin dalla fine ’800 e proseguite sino ad oggi con la realizzazione di spettacoli per il teatro 
dei burattini famosi in tutta Italia; 

PRESO ATTO che il Comune di Mantova nell’ambito della programmazione culturale intende 
promuovere anche nel corso del 2023 questa forma d’arte tradizionale, proponendo una rassegna 
estiva ed una rassegna invernale, rivolte a bambini e famiglie, con spettacoli d’autore;

RITENUTO pertanto opportuno procedere con la definizione di un programma estivo e di un 
programma invernale di spettacoli di teatro di figura, di rilevante pregio artistico, con burattini in 
legno realizzati a mano,  mediante pubblicazione di apposito avviso per l’attivazione di una 
indagine esplorativa finalizzata all’acquisizione di manifestazione di interesse per la realizzazione 
delle rassegne;

VISTO l‘Avviso per l’attivazione di un’indagine esplorativa finalizzata all’acquisizione di 
manifestazione di interesse per la realizzazione di una rassegna estiva e di una rassegna 
invernale di pregio artistico di teatro di figura, presso i vari quartieri cittadini, allegato alla presente 
Determinazione quale parte integrante e sostanziale;

VISTI
- l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti;
- la Direttiva europea 2014/24/UE, recepita nelle linee guida ANAC n. 8 del 2017

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA PECCHINI il 13/03/2023 15:46:48 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 13/03/2023.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

- l’art. 63, comma 2, lett. b n. 1) e 3), del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 smi;
- l’art. 1, comma 2 lettera a) del d.l. 76/2020, convertito con legge 120/2020 smi.

DETERMINA

ATTIVARE la procedura per l’acquisizione di manifestazione di interesse per la realizzazione di 
una rassegna estiva e di una rassegna invernale di teatro di figura, con burattini in legno realizzati 
a mano, presso i quartieri cittadini, nel corso del 2023, in modo da favorire la partecipazione e la 
consultazione del maggior numero di operatori del settore interessati;

APPROVARE l‘Avviso per l’attivazione di un’indagine esplorativa finalizzata all’acquisizione di 
manifestazione di interesse per la realizzazione di una rassegna estiva e di una rassegna 
invernale di teatro di figura, allegato alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale;

DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso sopra citato all’Albo Pretorio e sul sito internet del 
Comune di Mantova per almeno 30 giorni.

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Giulia Pecchini

PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da GIULIA PECCHINI il 13/03/2023 15:46:48 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 13/03/2023.


